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Repubhka e Kosé ?és

Republika Kosova
Opstina Klokot/Komuna e Kllokot

Daté: 31.08.2020
NEé bazé té nenit 12. pika: 12.2 paragrafi (¢) dhe neni 40. pika 40.2 paragrafi (c, 1) i nenit: 43 pika 43.3. ; 43.4 dhe 43.5. Ligji pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03 / L-040; Neni 5 i Ligjit pér Buxhetin e Rishikuar Nr. 07 / L-14 si dhe Statuti i Kuvendit Komunal t&
Kllokotit Nenil8: Pika 18.3.; 18.4 ; Neni 13, pika 13.1. ; 13.3 paragrafi (c, 1), Kuvendi i Komunés sé Kllokotit né seancén e teté té
rregullt miraton:

VENDIM MBI
TRANSFERIN E MJETEVE FINANCIARE NGA KATEGORIA EKONOMIKE E REZERVAVE N E KATEGORIN E
E SHPENZIMEVE KAPITALE NE DY PROJEKTET E PLANIFIKUARA NGA BUXHETI KOMUNAL PER VITIN
2020

Neni 1.
Asambleja Komunale n€ seancén e teté t& rregullt t& Kuvendit e mbajtur me datén: 31.08.2020 miraton vendimin né titull né
ményré q¢ fondet né kategoring ekonomike Rezervé né buxhetin komunal pér vitin 2020 né shumén totale prej 34,960.00 €, t&
transferojné té gjithé shumén né kategoring ekonomike t& shpenzimeve kapitale né dy projekte kapitale t€ planifikuara né
buxhetin e komunés s€¢ Kllokotit p&r vitin 2020.
Neni 2.
Propozim-vendimi nr: 869/1 daté: 20.08.2020 u miratua me votim t& anétaréve t& Asamblesé Komunale. Késhilltarét kané votuar
PER 10; KUNDER: nuk ishte; ABSTENIME: nuk kishte; 5 késhilltaré nuk morén pjesé né mbledhje. Konstatohet se vendimi ng
titull u miratua duke votuar me 10 PER, me shumicén e votave t& 15 késhilltaréve né mbledhje. Prandaj, burimet financiare qé
jané né buxhetin komunal pér vitin 2020 né kategoriné ekonomike Rezervé né shumén totale: 34,960.00 € jané alokuar né
buxhetin komunal pér vitin 2020 né programet dhe nén-programet ¢ renditura mé& poshté si vijon:
- Fondet nga rezerva nga programi 180 Shérbimi publik, mbrojtja civile, situatat emergjente nga nénprogrami
10/660/18196/00000/0451 Infrastruktura publike n€ vleré prej 4,573.00 €;
- Mjetet nga rezerva nga programi 730 Shéndetésia dhe mbrojtja sociale nga nén-programi 10/660/75100/00000/0721
Shérbimi shéndetésor primar ng vlerg prej 4,715,00 €;
- Fondet nga rezerva nga programi 920 arsim dhe shkencé nga nén-programi 10/660/92950/00000/0911 Arsimi
parashkollor dhe kopshtet né vleré prej 13,529.00 €;
- Fondet nga rezerva nga programi 920 arsimi dhe shkenca nga nén-programi 10/660/94050/00000/0912 Arsimi ﬁllor né
vleré prej 11,751.00 € dhe
- Fondet nga rezerva nga programi 920 arsimi dhe shkenca nga nén-programi 10/660/95250/00000/0922 Arsimi i mesém
né vleré prej 392,00 €
Fondet totale t& deklaruara né vleré prej 34,960.00 € nga kategoria ekonomike Rezervé né buxhetin komunal 2020, t& b&het
transferi né kategoring ekonomike Shpenzimet kapitale n& dy projekte t& planifikuara né buxhetin e komunés s¢ Kllokotit pér
vitin 2020 t& cilat jan€ n& programin 160 Zyra e Kryetarit:
- Projekti i paré :,,Mbushja e rrugéve fushore ,,né nénprogramin 10/660/16036/48997/0111 né shumén totale prej 25,000.00 €;
- Projekti i dyté :,,Diga tek Ura né Grncear,, n€ nénprogramin 10/660/16036/49891/0111 n& shumén totale prej 9,960,00 €.
Neni 3.
Kryetari dhe departamenti pér ekonomi, financa dhe buxhet do t& kujdesen pér zbatimin e ké&tij vendimi. T& zbatojé procedurén e
ploté ligjore pér zbatimin e vendimit t& transferimit t& pérmendur né Nenin 2 t& kétij Vendimi, si dhe procedurén e prokurimit

Neni 4.
Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga kryesuesi i Asamblesé Komunale.Vendimi t& pércillet tek min istria kompetente pér
vlerésimin e ligjshmé&risg,pastaj t& publikohet n& éeb-fagen e komunés.

Kopja : Kryesuem i Kuvend1t komunal
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- Kabinetit kryetarit komunés ;

- Departmenti pér financa,ekonomi dhe buxhet , .
- Kryesuesit t&¢ K.K.Kllokot /Za'ke Dq;&(wc/

- Arkivés sé Komunés



